3
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации  Даниловского муниципального района

от 13.05.2011                         № 612
г. Данилов
О межфункциональной рабочей группе
по подготовке районной программы

«Повышение эффективности бюджетных

расходов Даниловского муниципального

района» на 2011 -2013 годы.

С целью разработки районной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Даниловского муниципального района» на 2011-2013 годы
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Образовать межфункциональную рабочую группу по подготовке районной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Даниловского муниципального района» на 2011-2013 годы и утвердить её состав (Приложение № 1).
    2. Межфункциональной рабочей группе в соответствии с основными направлениями повышения эффективности   бюджетных   расходов  (Приложение № 2) разработать и вынести на рассмотрение администрации района проекты:
- концепции районной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Даниловского муниципального района» на 2011-2013 годы в срок до 20 мая 2011 года;
- районной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Даниловского муниципального района» на 2011-2013 годы в срок до 01 августа 2011 года;

   3.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации Даниловского муниципального района   Матакову З.А.
   4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Даниловского
муниципального района

             А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом

администрации Даниловского

муниципального района                                                                                          М.Б.Семенов

«____»_____________2011г.
Первый заместитель  главы администрации

Даниловского муниципального района                                                                  Е.Б. Иовлева

«_​​​___»______________2011г.
Заместитель главы  администрации

Даниловского  муниципального

района – начальник  управления по

          организационной работе и муниципальной службе                                               З.К.  Ретунская

«____»________________2011г.

Заместитель главы администрации
Даниловского муниципального района                                                                     О.В.Ефимов

«___»________________2011г.
Начальник финансового управления

администрации Даниловского

муниципального района                                                                                              З.А. Матакова

«____»________________2011г.

Направить: область, дело, прокуратура, финансовое управление, управление образования, управление культуры, молодежной политики и спорта, управление социальной защиты населения, центральная районная больница, первому заместителю главы администрации Даниловского муниципального района Е.Б.Иовлевой, заместителю главы администрации Даниловского муниципального района О.В.Ефимову.
Исп. Матакова З.А.
Тел. 5-20-65
                                                     Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации

Даниловского муниципального района

                                                                           от 13.05.2011   № 612
Состав

межфункциональной рабочей группы по подготовке районной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов
Даниловского муниципального района»  на 2011-2013 годы

Ефимов О.В. – заместитель  главы Даниловского муниципального района, председатель многофункциональной рабочей группы;
Матакова З.А. – начальник финансового управления администрации Даниловского муниципального района – заместитель многофункциональной рабочей группы;

Галкина В.Л. – заместитель начальника финансового управления Даниловского муниципального района, секретарь многофункциональной рабочей группы;

Члены многофункциональной рабочей группы:
- Кушнаренко П.Д. – начальник управления социальной защиты населения и труда администрации Даниловского муниципального района;

-  Карбаинов В.П. – главный врач Даниловской центральной районной больницы;

- Лобанова С.А. – начальник управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Даниловского муниципального района;

- Малков В.Н. – заведующий отделом  имущественных отношений администрации Даниловского муниципального района;
- Покровский А.Н. – начальник управления экономики и развития администрации Даниловского муниципального района;

 - Покровская И.Ю. – начальник управления образования администрации Даниловского муниципального района;

-  Семенов М.Б. – заведующий юридическим отделом;

                                                                        Приложение № 2

                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                    Даниловского  муниципального района
                                                                                    от 13.05.2011    № 612
Основные направления повышения эффективности бюджетных расходов

	№

	Наименование направлений и задач
	Исполнители

	1
	2
	3

	1
	Внедрение долгосрочного прогнозирования и бюджетного планирования
	ФУ
УЭР

	2
	Соблюдение ограничений по объёму дефицита муниципального бюджета
	ФУ

	3
	Совершенствование методов ведения реестра расходных обязательств
	ФУ
ГРБС

	4
	Совершенствование организации кассового исполнения бюджета, установление ответственности ГРБС за несоблюдение показателей кассового плана
	ФУ
ГРБС

	5
	Повышение качества планирования доходов муниципального бюджета, бюджетов поселений
	ФУ

	6
	Обеспечение обмена с налоговыми органами о выполнении юридическими лицами обязательств по уплате налогов в бюджет муниципального района и бюджеты поселений
	ФУ

ОМСУ поселений

УФНС

	7
	Повышение эффективности взаимодействия с федеральными органами при администрировании доходов, поступающих в местные бюджеты
	ФУ

УФНС

	8
	Внедрение районных и ведомственных целевых программ, как инструмента увязки всех сфер деятельности ОИВ и большей части бюджетных ассигнований с целями и задачами развития и показателями непосредственных и конечных результатов
	УЭР
ФУ

	9
	Повышение качества подготовки обоснований бюджетных ассигнований ГРБС
	УФ
ГРБС

	10
	Противодействие коррупции и снижение административных барьеров, совершенствование контрольно – надзорной деятельности
	ОИВ

	11
	Оптимизация численности муниципальных служащих, соотношение муниципальных и немуниципальных должностей, сокращение расходов на муниципальные органы управления
	ОИФ

УФ

	12
	Исполнение плана по подготовке и принятию правовых актов Даниловского муниципального района в целях реализации Федерального Закона от 8 мая 2010 года № 83 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	ФУ
УМИ

ГРБС

	1
	2
	3

	13
	Совершенствование механизмов финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений на основе муниципального задания
	ФУ

ГРБС

	14
	Переход к нормативному финансированию оказания муниципальных услуг
	ФУ

ГРБС

	15
	Реализация положений действующего законодательства о формах, методах и объектах внешнего и внутреннего контроля, развитие механизмов внутреннего контроля ГРБС
	ФУ

КСК

ГРБС

	16
	Формирование прогноза муниципальных закупок, проведение мониторинга заключения, изменения и исполнения контрактов и анализа стоимостной информации
	УЭР
ФУ

ГРБС

	17
	Обеспечение размещения информации о закупках на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о заказах
	УЭР

ГРБС

	18
	Размещение в открытом доступе информации о плановых и фактических результатах деятельности ОИВ района, муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, о реализации муниципальных программ, финансовом состоянии и финансовой деятельности Даниловского муниципального района, бюджетной отчетности
	УЭР

ФУ

УМИ

Список используемых сокращений:
ФУ – финансовое управление администрации;

ГРБС – главные распределители бюджетных средств бюджета Даниловского муниципального района;

УЭР – управление экономики и развития;

УМИ – управление муниципальным имуществом;

ОИВ – органы исполнительной власти;

ОМСУ – органы местного самоуправления;
УФНС – управление федеральной налоговой службы;

КСК – контрольно – счетная комиссия.